
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 
Gemeenteblad 

Motie 
 

R 

 
 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1328 
Te behandelen op  16 en 17 december 2020 

 

Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021 (Extra middelen voor 
bestrijding radicalisering) 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Begroting 2021. 
Overwegende dat: 
– Amsterdam, evenals omliggende steden, landen en een groot deel van de rest 

van de wereld, kampt met de dreiging van extremistisch geweld; 
– extremistisch geweld vaak het gevolg is van extremistische opvattingen en de 

verspreiding ven een extremistische ideologie; 
– de begroting uitgaat van een bezuiniging van 0,2 miljoen euro op de bestrijding 

van radicalisering, in de hoop dat een aanvullende Rijksbijdrage zal komen;  
– extra inzet noodzakelijk is om beter zicht te krijgen op de verspreiding van 

extremistisch gedachtegoed in Amsterdam, en om maatregelen te kunnen nemen 
waar mogelijk, 

 
Besluit: 
 
– Op bladzijde 45 van de begroting onder ‘Radicalisering’ onder ‘toezicht en 

handhaving’ toe te voegen: “We zetten extra in op de bestrijding van 
radicalisering.” 

– Op bladzijde 49 onder ‘lasten’ bij “De aanpak Radicalisering (€ 0,9 miljoen)” het 
bedrag te wijzigen in “De aanpak Radicalisering (€ 1,6 miljoen). 

– Dit te dekken door te stoppen met de 24h opvang van uitgeprocedeerde 
vreemdelingen.  

– Alle andere tabellen en teksten in de begroting conform het bovenstaande aan te 
passen. 

 
Het lid van de gemeenteraad 
  
D. Boomsma 
 


